
Einwohnergemeinde Brenzikofen 

3671 Brenzikofen 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Gebührenverordnung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Inkraftsetzung: 01.01.2018 

 



Gebührenreglement 

 

2 

 

 

Gestützt auf Art. 45 des Gebührenreglements der Gemeinde Brenzikofen vom 30.11.2017 erlässt der 

Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 

 

 

1. Aufwandgebühr I CHF 50.00 pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II CHF 100.00 pro Stunde 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) CHF 0.20 pro Seite 

 

 

 

Inkrafttreten 

 

Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf den 01.01.2018 in Kraft. 

 

 

 

Beschluss 

 

Vom Gemeinderat der Gemeinde Brenzikofen an seiner Sitzung vom 16.01.2018 beschlossen. 

 

 

 

 

 

 Gemeinderat Brenzikofen 

 
 sig. Sabine Lüthi sig. Renate Schneider 

 

 Sabine Lüthi Renate Schneider 
 Gemeindepräsidentin Gemeindeverwalterin 

 

 

 

Brenzikofen, 16.01.2018 

 


